público o resultado do procedimento de dispensa de licitação, com fundamento no art. 75 da Lei 
Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos destinados ao departamento de comunicação da prefeitura 
municipal
Empresa: MANHATTAN CITY LTDA 
CNPJ/CPF: 52.601.106/0001-44 
Valor Total: R$ 42.432,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais)
Assim, fica declarada vencedora do presente procedimento de dispensa de licitação a empresa 
acima indicada, para fornecimento do objeto descrito, conforme as condições constantes do processo 
administrativo.
Miracema, 20 de fevereiro de 2026.

[...]

administrativo acima especificado, reconhecendo sua regularidade e aprovando os atos praticados.
II – ADJUDICAÇÃO
Em consequência, adjudico o objeto da contratação à empresa: 
MANHATTAN CITY LTDA, CNPJ 52.601.106/0001-44, com os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; Valor 
total adjudicado e homologado: R$ 42.432,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais), 
adjudicado à empresa, conforme discriminação abaixo:

ITEM QUANT. UND. MARCA DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL

1 1 UND. Hollyland lark m2 Microfone de lapela sem fio, sistema digital, com conectividade sem fio estável, padrão polar 
omnidirecional, adequado para captação de áudio em transmissões ao vivo, gravações de vídeos